
   

 

 

Rua Paulo Fonteles, 75 – CENTRO  PIÇARRA/PARÁ CEP: 68.575-000  FONE: (94) 99112-3107  E-MAIL: cmdcapicarra@gmail.com 

 
Resolução CMDCA nº 05, de 26 de junho de 2023. 

 

 

PUBLICAÇÃO RESULTADO DA PROVA, DO 

GABARITO E ABERTURA DO PERÍODO DE 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Piçarra no 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 227 da 

Constituição Federal e o disposto no Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei 

Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos 

Direitos da Criança e do Adolescente e na Lei Municipal nº 216/2016,  

       RESOLVE: 

Art. 1º Publicar o resultado preliminar da prova, o gabarito oficial e abrir o prazo 

de– 26 a 28 de junho de 2023, para interposição de recursos conforme edital nº 

001/2023 – CMDCA, item 9.14. 

n 

nome do candidato  
TOTAL DE 
QUESTOES  

ACERTOS POR AREA  

NOTA 
FINAL 

ECA 
 10  

LEI MUNICIPAL 
 Nº 206/2016 -       

05  

INFORMATICA 
- 

05   

TOTAL 
DE 

ACERTOS 
  

1 JOSE MARCONES PEREIRA DOS 
SANTOS  20 10 5 5 20 10 

2 ELZIRENE GOMES LOPES 
OLIVEIRA 20 8 5 5 18 9 

3 URANO DOS SANTOS COSTA 20 9 4 5 18 9 
4 CIRO RIBEIRO FERNANDES  20 9 5 4 18 9 
5 MARIA DEUSILANIA DOS 

SATOS 20 9 5 4 18 9 
6 ANTONIO MARIO DE SOUSA 

GONÇALVES 20 8 4 4 16 8 
7 ELIANE BATISTA DOS SANTOS 20 10 3 4 17 8,5 
8 GLAUCY ALVES DE SOUSA 20 9 3 5 17 8,5 
9 ROBNILDE PINTO DE SOUSA 20 8 3 4 15 7,5 
10 VILSON BENTO FERREIRA 

MIRANDA 20 7 3 5 15 7,5 
11 LARA INES ALVES FERREIRA  20 6 3 3 12 6 
12 ERICA CRISTINA RIBEIRO DA 

SILVA 20 5 1 4 10 5 
13 GEAN ROSA DE SOUZA 20 4 1 2 7 3,5 



   

 

 

Rua Paulo Fonteles, 75 – CENTRO  PIÇARRA/PARÁ CEP: 68.575-000  FONE: (94) 99112-3107  E-MAIL: cmdcapicarra@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua Publicação. 

 

 

Piçarra-PA, 26 de junho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

DIVINO ETERNO GARÇÃO 

Presidente do CMDCA 

GABARITO OFICIAL  

ECA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C C B B D D D D C B 

LEI MUNICIPAL 206/2016 

11 12 13 14 15  

C D B C B 

INFOMÁTICA 

16 17 18 19 20  

B B B B C 


		2023-06-26T12:04:56-0300




